[image: gerb]
  Российская   Федерация
 Новгородская область
Новгородский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ БРОННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.04.2023 № 45
с.Бронница

О  подготовке  населенного пункта
д.Глебово к пожароопасному периоду
в 2023году

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 19 Федерального закона от 29.12.1994 г. №69-ФЗ "О пожарной безопасности”, в целях недопущения пожаров, сохранения имущества   граждан:
Администрация Бронницкого сельского поселения постановляет:
1. Подготовить территорию населенного пункта д.Глебово, подверженного угрозе лесных пожаров,  население к пожароопасному периоду в 2023 году, для чего:
- организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности территории  населенного пункта д.Глебово и дворовых территорий жилых домов, противопожарной минерализованной полосы;
 - организовать информирование населения о пожарах, их основных причинах, пожаробезопасном поведении людей, действиях в случае возникновения пожаров;
 - организовать инструктаж  жителей д.Глебово по соблюдению Правил пожарной безопасности.
2. Контроль за исполнением постановления  возложить на заместителя Главы администрации Бронницкого сельского поселения Е.М.Чеблакову.
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать постановление    в печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и  разместить на сайте Администрации Бронницкого сельского поселения по адресу www.bronnicaadm.ru в разделе  «ГО и ЧС - Пожарная безопасность»

Глава сельского поселения                                                                С.Г.Васильева
image1.png